
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/VC-122/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Dirección General
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución y dirección de las obras de reforma y
consolidación del edificio sede de la Dirección Provincial del INSS en Girona.

Cláusula cuarta del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 289.476 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.265,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.476 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Cláusula décima del PCAP.

Lugar de ejecución
C/ Santa Eugènia 40, 17005-Girona.
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

C/ Santa Eugènia 40
(17005) Girona España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 130.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hijona Ravski, S.L.P.
NIF B87738621
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=517b0d72-e379-43bd-8424-d61c2ef2929e


Lugar

Sala de juntas de la 4ª planta, ala A.

Dirección Postal

Calle Padre Damian, 4_6
(28036) Madrid España

Apertura sobre nº 1: requisitos previos y
datos complementarios

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de juntas de la 4ª planta, ala A.

Dirección Postal

Calle Padre Damian, 4_6
(28036) Madrid España

Apertura sobre nº 2: documentación para
valoración criterios JV

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de juntas de la 4ª planta, ala A.

Dirección Postal

Calle Padre Damian, 4_6
(28036) Madrid España

Apertura sobre nº 3: oferta económica y
documentación valoración automática.

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo-ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Económico.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anteproyecto, solución técnica y económica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CtndULF6U6uiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 057-168526
Fecha de publicación 21/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168526-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/31/pdfs/BOE-B-2023-9356.pdf

ID 0000011521836 |  2023-084992 | Mon, 28 Aug 2023 11:43:50:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148145110920440403489142721891767907758 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CtndULF6U6uiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168526-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/03/31/pdfs/BOE-B-2023-9356.pdf

